
Gemeenteraad Gooise Meren 
Informatieve vragen van feitelijke en/of technische aard 
 
 

1 
 

 

Vraag en beantwoording wel/niet op de site bestuur.gooisemeren.nl (doorhalen wat niet van toepassing is)*. 
 

Naam en fractie: Monique IJsselstijn, D66 Gooise Meren  

Datum indiening: 6 mei 2024  

Datum antwoord: 29 mei 2024 

Onderwerp: NIS-2 beveiliging van netwerk- en informatiesystemen  

 
Inleiding 
Per oktober 2024 moeten gemeenten aan de Europese regels van netwerk- en informatiesystemen voldoen (NIS-2). Deze 
regelgeving moet gemeenten beter beschermen tegen cyberaanvallen. Digitale veiligheid is van groot belang voor 
gemeenten. Wanneer een gemeente gehackt wordt en het systeem niet meer werkt kan dit gevolgen hebben voor o.a. de 
uitgiften van paspoorten, rijbewijzen en het uitbetalen van uitkeringen.  
 
Vraag 1 
In hoeverre is de gemeente Gooise Meren voorbereid op de Europese regels omtrent NIS-2?  
 
Antwoord 
Minister Yeşilgöz (Kamerbrief aan de Tweede Kamer) heeft inmiddels aangegeven de deadline van 17 oktober 2024 niet te 
halen, maar onze gemeente volgt deze ontwikkelingen actief. Door de implementatie van de BIO (Baseline 
Informatiebeveiliging Overheid) binnen Gooise Meren zijn wij voor een groot gedeelte al voorbereid op de NIS2.  Voor de 
reeds bekende aanvullingen die de NIS2 biedt ten opzichte van de BIO worden nu projecten op rol gezet. 
 
Vraag 2 
Heeft de gemeente Gooise Meren een risicoanalyse gemaakt om de cyberveiligheid in kaart te brengen?   
 
Antwoord 
Ja. In 2021-2022 heeft gemeente Gooise Meren door een extern bureau een onderzoek laten uitvoeren, waarbij werd gekeken 
in hoeverre de organisatie aan de eisen uit de BIO voldoet. Voor de implementatie van beveiligingsmaatregelen hanteren wij 
ook een risico-gebaseerde aanpak.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tweedekamer.nl/kamerstukken/brieven_regering/detail?id=2024Z01452&did=2024D03298

